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Om Norske tog
Selskapet skal anskaffe, eie og forvalte togmateriell, som fortrinnsvis skal  
brukes til utførelse av persontransport med tog som offentlig tjeneste-
forpliktelse. Selskapets togmateriell skal tilbys på konkurransenøytrale vilkår. 
Selskapet har også en rådgiverfunksjon overfor staten.  

Norske tog AS eies 100 prosent av Staten, ved Samferdselsdepartementet, 
og er et kategori 3 selskap. Dette innebærer at Staten har en sektorpolitisk 
begrunnelse for eierskapet, og at selskapet har mål for effektiv drift i forhold 
til dette.

Kvartalsrapporten er ikke gjenstand for revisjon. 

Hovedpunkter 1. kvartal 2020
- Konkurransen for anskaffelsen av nye lokaltog kunngjort 31. januar
- Ingen tog faset ut i 1. kvartal, men mottat 3 nye Flirt tog fra Stadler
- Koronatiltak har så langt ikke gitt alvorlige effekter på driften til Norske tog

 
Finansielle nøkkeltall

Finansielle nøkkeltall (MNOK)

1.  
kvartal 

2020

1. 
kvartal 

2019 År 2019

Driftsresultat 71 105 392

Resultat før skatt -7 74 285

Periodens resultat -5 58 222

Netto kontantstrøm -1 489 -1 242 -638

Arbeidskapital 457 -201 1 232

Egenkapital 3 059 2 892 3 065

Egenkapitalandel 26,5 % 23,0 % 22,5 %

Avkastning på bokført egenkapital* 5,8 % 9,5 % 7,8 %

* Avkastning på bokført egenkapital er for de siste 12 månedene
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Utvikling finansielle nøkkeltall Q1 2019 til Q1 2020
Salgsanalyse

1. kvartal 2020 1. kvartal 2019

Utleieinntekter 306 127 313 999

Andre driftsinntekter 782 277

Utleieinntektene er redusert med 7 872 TNOK sammenlignet med første 
kvartal 2019. Inntektene blir beregnet ut fra bokført verdi på togene. 
Hovedgrunnen til denne reduksjonen var at leveransen av Flirt-togene hadde 
noen måneders opphold (i henhold til kontrakten) våren og sommeren 2019, 
samt at togene blir avskrevet månedlig.
 
Egenkapital

Økonomisk utvikling i Norske tog
For 1. kvartal 2020 har Norske tog et resultat etter skatt på - 5 MNOK 
(58 MNOK). Sammenlignet med samme periode i fjor er det en nedgang 
på 63 MNOK som i hovedsak skyldes verdiendring på obligasjonslån 
(43 MNOK) (ingen kontanteffekt), lavere innteker (ca. 7 MNOK) og økte 
modifikasjonskostnader (ca. 7 MNOK). 

Resultatet gir en avkastning på bokført egenkapital på 5,8 prosent de siste  
12 månedene. Selskapet skal på lang sikt levere en avkastning på 5 prosent.  
Den årlige avkastningen vil svinge i takt med omfanget av planlagte 
investeringsprosjekter. 

Det forventes omsetningsvekst de nærmeste årene grunnet leveranser av nye 
Flirt-tog. Disse skal erstatte gamle kjøretøy og møte veksten av passasjerer.

 Første kvartal 2020  Første kvartal 2019
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Egenkapital-
avkastning

Egenkapitalandel

Egenkapitalandelen til Norske tog har økt fra 22,6 prosent i første kvartal 
2019, til 26,5 prosent i første kvartal 2020.  Det skyldes i hovedsak 
nedbetaling av lån i CHF i februar 2020, som ble ført til virkelig verdi og 
dermed reduserte utestående gjeld.



4

Kvartalsrapport Q1 2020Styrets beretning

Finansiering
Norske tog har god kredittverdighet. Standard & Poor's har gitt selskapet 
kredittratinger for langsiktig låneopptak på A+ (stable).

Selskapet benytter låneopptak gjennom Euro Medium Term Note (EMTN-
programmet). EMTN- programmet inneholder ingen finansielle krav, men en 
eierskapsklausul knyttet til at staten skal eie 100 prosent av Norske tog.

Per 31.03.2020 har selskapet obligasjonslån på 300 MNOK som forfaller i 
løpet av de neste 12 månedene. Selskapet planlegger å refinansiere dette 
beløpet i 2021.

Langsiktig gjeld
Utestående beløp
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Resultat 1. kvartal
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Kontantstrøm 1. kvartal

 Kontantstrøm 2020
 Kontantstrøm 2019

Netto kontantstrøm fra driften er 282 MNOK (347 MNOK). Netto kontantstrøm 
brukt til investeringer er 104 MNOK (786 MNOK), hvor midlene i hovedsak 
er brukt til kjøp av nye tog. I første kvartal 2019 ble det foretatt en betaling 
på 572 MNOK på utløsing av opsjon 5 på Stadler kontrakten. I tillegg ble et 
obligasjonslån på 1 517 MNOK nedbetalt i februar med midler fra utstedelse 
av obligasjonslån i november 2019 (1 300 MNOK). 

Kontantstrøm
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Risiko
Finansiell risiko
Selskapets overordnede risikostyringsplan fokuserer på kapitalmarkedenes 
uforutsigbarhet og forsøker å minimere de potensielle negative effektene på 
selskapets finansielle resultater. Selskapet benytter finansielle derivater for å 
sikre seg mot endringer i rente og valuta. 

Norske tog tar opp lån i de markeder og valutaer som totalt sett gir de mest 
gunstige betingelsene. Lån i utenlandsk valuta byttes til norske kroner 
gjennom kombinerte rente- og valutabytteavtaler for å minimere valutarisiko 
i finansforvaltningen. Dersom avtale om større innkjøp inngås i utenlandsk 
valuta, dekkes valutarisikoen i avtalens løpetid.

Norske tog er eksponert for renteendringer. Selskapet benytter 
rentebytteavtaler for å redusere renterisikoen og for å oppnå ønsket 
rentestruktur på gjelden. 

Etter etablerte målsetninger skal lånebehov i neste tolvmåneders periode 
være dekket gjennom fri likviditet og etablerte trekkfasiliteter. 

Norske tog har utviklet et rammeverk for utstedelse av grønne obligasjoner. 
Selskapet skal i 2020 utarbeide en detaljert rapport om hvilke grønne 
investeringsprosjekter som skal finansieres og de faktiske miljø- og 
klimakonsekvensene av disse.

Operasjonell risiko
Det gjennomføres systematisk analyser av operasjonell risiko og eventuelle 
økonomiske konsekvenser av disse. Med utgangspunkt i risikoanalysene er 
det etablert kontrollaktiviteter som reduserer identifiserte risikoer, herunder 
automatiske kontroller, revisjoner og oppfølgende, utvidede analyser relatert 
til spesielle risikoområder. Norske tog ser at leveranse av nye tog, kritiske 
komponenter og serieinnstallasjon av nye mobilforsterkere kan bli noe 
forsinket som følge av koronakrisen.
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Viktige hendelser
Norske togs medarbeidere har hatt et hektisk første kvartal i 2020. Trafikk-
pakke 1 Sør startet opp i desember med Go-Ahead som togoperatør. Med 
Go-Ahead fikk for første gang en annen operatør enn Vy (tidligere NSB) ansvar 
for å drifte ordinær persontrafikk i Norge på oppdrag fra Staten. 

Forberedelsene til oppstart av Trafikkpakke 2 Nord, Oslo-Bodø, som SJ Norge 
vant, er godt i gang og i henhold til plan. Oppstart her blir i juni. Norske tog og  
SJ Norge samarbeider om å kartlegge togenes tilstand og få alle godkjenninger 
som behøves for at togpassasjerene skal få en best mulig opplevelse med ny 
operatør. 

Vy Tog har blitt tildelt kontrakt for Trafikkpakke 3 Vest, Oslo-Bergen, og sign-
ering av leieavtalen med Norske tog skjer i andre kvartal 2020. Norske tog vil 
bruke erfaringene fra de to øvrige trafikkpakkene for å få oppstart av denne 
trafikkpakken mest mulig sømløs for togpassasjerene. Oppstart av Trafikk- 
pakke 3 er i desember.

Norske tog deltar i arbeidet med utarbeidelse av underlag til Trafikkpakke 4 Øst 
vedrørende kjøretøy. Jernbanedirektoratet planlegger å sende ut konkurranse-
grunnlaget for Trafikkpakke 4 i september 2020. Tildelingen vil finne sted i løpet 
av høsten 2021, med oppstart i desember 2022. Oppstart av Trafikkpakke 4, 
som gjelder lokal- og regiontrafikk på Østlandet, sammenfaller med åpningen 
av Follobanen.

Anskaffelsen av kritiske komponenter til togene er fortsatt utfordrende for  
Norske tog ettersom flere av komponenene ikke lenger er i produksjon. Norske 
tog har løpende dialog med flere leverandører, samt ser på ulike engineering- 
løsninger for å dekke behovet. Koronakrisen kan føre til noen forsinkelser på 
leveransene. Norske tog arbeider med å få på plass en midlertidig komponent- 
pool for operatørene for å unngå at det blir innstillinger i togtrafikken som følge 
av mangel på komponenter.

31. januar kunngjorde Norske tog konkurransen for anskaffelsen av nye 
lokaltog til linje L2 Stabekk - Oslo - Ski. Nye lokaltog vil gi bedre kapasitet for 
et økende antall reisende, med en totalkapasitet på 700-800 passasjerer eller 
mer. 

Norske tog har i første kvartal overtatt tre nye Flirt-togsett av Type 75 på opsjon 
4. Det fjerde togsettet er i Norge for testing, og overtas av Norske tog i mai. De 
siste togsettene i opsjon 4 skal etter planen leveres i september, men her kan 
det bli forsinkelser som følge av koronakrisen. Eventuelle forsinkelser som følge 
av dette anses ikke som kritisk for Norske tog. 

Første togsett i Flirt opsjon 5 kommer til Norge for testing i november, med 
planlagt overtagelse i mai 2021. 
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Norske tog er i gang med konkurransen om midtlivsoppgradering av Type 72, 
lokaltogene som trafikkerer Østlandet og Jærbanen. En oppgradering  
av togene vil føre til bedre komfort for passasjerene, samt at risikoen for  
stoppende feil på toget reduseres ved at teknisk levetid på komponenter og 
systemer forbedres.

Serieinnstallasjon av mobilforsterkere på tog som kjører på blant annet  
Østfoldsbanen og Sørlandsbanen er noe forsinket. Dette er dels som følge av 
koronasituasjonen, og det jobbes med ulike alternativer for å ta igjen tapt tid. 
Nye mobilforsterkere vil gi passasjerene bedre mobildekning ombord og er 
derfor et høyt prioritert prosjekt for Norske tog.

Det ble i statsbudsjett for 2020 bevilget midler til å utvide tilbudet av sove-
plasser på tog. Norske tog har kunngjort konkurranse om rammeavtale med 
en eller flere leverandører av liggestoler. Norske tog har fått inn tilbud, og vil i 
begynnelsen av mai velge leverandør(er). Liggestolene er forventet innstallert 
i løpet av andre kvartal 2021. De nye liggestolene vil bli et tilbud i tillegg til de 
eksisterende 20 sovevognene som finnes i Norge i dag.

Koronakrisen og strenge smitteverntiltak har preget Norge fra 12. mars. Store 
deler av Norge ble stengt ned. Dette har fått konsekvenser for kollektivtran- 
sporten, med dramatisk nedgang i antall reisende. For Norske togs to kunder, 
Vy og Go-Ahead, har reduksjonen i antall passasjerer ført til lavere inntekter. 
Operatørene får imidlertid dekket deler av sitt tap gjennom redningspakker fra 
Staten, slik at de har kunnet betale leiekostnader for kjøretøyene. Passasjer- 
svikten har derfor ikke fått konsekvenser for inntektene til Norske tog. Heller 
ikke øvrige koronatiltak har så langt gitt alvorlige effekter på driften til Norske 
tog, bortsett fra at det kan bli noen forsinkelser på enkelte leveranser. 
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Fremtidsutsikter
Det er bred politisk enighet i Norge om å fortsette å utvikle jernbanesektoren 
og betydningen av å kunne tilby reisende et godt tilbud innen persontrafikk. 
Arbeidet med neste Nasjonal Transportplan (2022-2033) er godt i gang. 

Norske tog jobber videre med anskaffelse av nye lokaltog med intensjon om å 
signere kontrakt tidlig 2021. Norske tog er i dag godt finansiert og vil ikke ha 
finansieringsbehov før i 2021. 

Hendelser etter balansedagen
Det er ingen vesentlige hendelser etter balansedagen utover det som er 
omtalt i denne rapporten.
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Avslutning
Kvartalsrapporten er avlagt i overensstemmelse med kravene i IAS 34 
Delårsrapportering.

Etter styrets og daglige leders beste skjønn gir rapporten uttrykk for 
vesentlige transaksjoner som er gjennomført med nærstående i inneværende 
periode og de mest sentrale risikofaktorene virksomheten står overfor i 
kommende periode.

Etter styrets og daglige leders beste skjønn er regnskapet for første 
kvartal 2020 utarbeidet i samsvar med gjeldende regnskapsstandarder, og 
opplysningene i regnskapet gir et riktig bilde av selskapets eiendeler, gjeld 
og finansielle stilling og resultat som helhet ved utgangen av perioden, samt 
en rettvisende oversikt over viktige begivenheter i rapporteringsperioden og 
deres innflytelse på regnskapet. Regnskapet for første kvartal er ikke revidert 
av selskapets revisor.

Oslo, 14. mai 2020
 
 

Annette Malm Justad 
Styreleder

Marianne Abeler Espen Opedal 
Styremedlem Styremedlem

Vidar Larsen Øystein Risan 
Styremedlem Administrerende direktør
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Resultat (Alle tall i TNOK) Noter
1. kvartal 

2020
1. kvartal 

2019 År 2019
Siste 

12 mnd.
Driftsinntekter 2  306 909  314 276  1 256 002  1 248 635 

Lønn og andre personalkostnader  11 732  10 042  51 034  52 724 

Avskrivninger og nedskrivninger  176 117  176 276  702 417  702 258 

Andre kostnader  48 529  22 912  110 775  136 392 

Sum driftskostnader  236 378  209 230  864 226  891 374 

Driftsresultat  70 531  105 046  391 776  357 261 

Finansielle poster

Finansinntekter  41 161  36 228  138 144  143 077 

Finanskostnader  -78 211  -69 997  -278 667  -286 881 

Netto finanskostnad pensjoner  -  -  -900  -900 

Urealiserte verdiendringer 1  -40 521  2 560  34 163  -8 918 

Sum finansielle poster  -77 571  -31 209  -107 260  -153 622 

Resultat før skattekostnad  -7 040  73 837  284 518  203 641 

Skattekostnad  -1 549  16 244  62 636  44 843 

Periodens resultat  -5 491  57 593  221 882  158 798 

Periodens resultat tilordnes

Aksjonærene i morselskapet  -5 491  57 593  221 882  158 798 

Utvidet resultat

Årets resultat  -5 491  57 593  221 882  158 798 

Poster som ikke skal reklassifiseres over resultatet

Estimatavvik pensjoner - -  10 646  10 646 

Skatt relatert til poster som ikke skal reklassifiseres - -  -2 342  -2 342 

Periodens totalresultat  -5 491  57 593  230 186  167 102 

Totalresultat tilordnes

Aksjonærene i morselskapet  -5 491  57 593  230 186  167 102 

Resultat
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Balanse
Balanse (Alle tall i TNOK) Noter 31.03.2020 31.03.2019 31.12.2019
Eiendeler

Varige driftsmidler 3  10 535 986  10 504 044  10 608 420 

Sum anleggsmidler  10 535 986  10 504 044  10 608 420 

Kundefordringer og andre fordringer  79 652  2 160  32 096 

Derivater  669 909  1 139 870  1 235 475 

Kontanter og bankinnskudd  244 137  1 129 741  1 733 834 

Sum omløpsmidler  993 698  2 271 771  3 001 405 

Sum eiendeler  11 529 684  12 775 815  13 609 825 

Egenkapital og gjeld

Aksjekapital og overkurs  2 400 000  2 400 000  2 400 000 

Annen, opptjent egenkapital  659 294  492 192  664 784 

Sum egenkapital  3 059 294  2 892 192  3 064 784 

Lån 4  7 173 707  6 693 478  7 196 235 

Utsatt skatt  723 567  676 382 725 115

Pensjonsforpliktelser  28 754  31 905  29 130 

Andre avsetninger for forpliktelser  8 123  9 429  8 420 

Sum langsiktig gjeld  7 934 151  7 411 194  7 958 900 

Leverandørgjeld og annen kortsiktig gjeld  95 903  122 211  47 609 

Lån 4  402 946  2 287 661  2 530 792 

Derivater  37 391  62 557  7 739 

Sum kortsiktig gjeld  536 239  2 472 429  2 586 140 

Sum egenkapital og gjeld  11 529 684  12 775 815  13 609 825 

Oslo, 14. mai 2020

Annette Malm Justad 
Styreleder 

Øystein Risan 
Administrerende 
direktør 

Marianne Abeler 
Styremedlem 

Espen Opedal 
Styremedlem 

Vidar Larsen 
Styremedlem 
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Kontantstrøm

Kontantstrømoppstilling (Alle tall i TNOK)
1. kvartal 

2020
1. kvartal  

2019
Året 
2019

Årsresultat før skatt  -7 039  73 837  284 518 

Finansielle poster  112 665  116 148  107 260 

Av- og nedskrivning i resultatregnskapet  176 117  176 276  702 417 

Forskjell kostnadsført og inn-/utbetaling pensjon  -376  -391  6 580 

Endring i kortsiktige fordringer og gjeld*  440  -19 322  -124 868 

Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter  281 807  346 548  975 907 

Kjøp av varige driftsmidler  -103 682  -785 701  -1 416 220 

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter  -103 682  -785 701  -1 416 220 

Betalte renter obligasjonslån  -182 394  -179 030  -303 324 

Renteinntekter  69 729  62 882  117 869 

Andre finansposter  -37 428  -87 053  -12 389 

Opptak av kort- og langsiktig lån  -  -  1 300 000 

Nedbetaling av kort- og langsiktig lån  -1 517 500  -600 000  -1 300 000 

Netto kontantstrøm til finansieringsaktiviteter  -1 667 593  -803 201  -197 844 

Endring i kontanter og bankinnskudd i perioden  -1 489 468  -1 242 354  -638 157 

Kontanter og bankinnskudd ved periodens 
begynnelse  1 733 834  2 372 091  2 372 091 

Valutagevinst/tap på kontanter og bankinnskudd  -228  3  -100 

Kontanter og bankinnskudd ved periodeslutt  244 137  1 129 741  1 733 834 

*Denne linjen viser endringen av kundefordringer og andre fordringer samt endring leverandørgjeld og andre kortsiktig 
gjeld (justert for endring kortsiktig gjeld tilknyttet IFRS 16).

Finansielle poster er trukket fra operasjonelle aktiviteter i 2020. Det samme er gjort med 1. kvartal 2019 for 
sammenligningens skyld.



14

Kvartalsrapport Q1 2020Regnskap

31.03.2020 (Alle tall i TNOK) Aksjekapital Overkurs
Opptjent 

 egenkapital Sum
Egenkapital 1. januar 2020  100 000  2 300 000  664 784  3 064 784 

Årets resultat  -  -  -5 491  -5 491 

Fra utvidet resultat  -  -  -  - 

Egenkapital 31. mars 2020  100 000  2 300 000  659 294  3 059 294 

31.03.2019 (Alle tall i TNOK) Aksjekapital Overkurs
Opptjent 

 egenkapital Sum
Egenkapital 1. januar 2019  100 000  2 300 000  434 599  2 834 599 

Årets resultat  -  -  57 593  57 593 

Fra utvidet resultat  -  -  -  - 

Egenkapital 31. mars 2019  100 000  2 300 000  492 192  2 892 192 

2019 (Alle tall i TNOK) Aksjekapital Overkurs
Opptjent 

 egenkapital Sum
Egenkapital 1. januar 2019  100 000  2 300 000  434 599  2 834 599 

Årets resultat - -  221 882  221 882

Fra utvidet resultat  -  - 8 303 8 303

Egenkapital 31. desember 2019  100 000  2 300 000  664 784  3 064 784 

Egenkapital



15

Kvartalsrapport Q1 2020Regnskap

Rammeverk og  
regnskapsprinsipper
Selskapsregnskapet til Norske tog AS er 
utarbeidet i samsvar med International 
Financial Reporting Standards (IFRS) og 
fortolkninger fra IFRS fortolkningskomité 
(IFRIC) som fastsatt av EU. 

Selskapsregnskapet er utarbeidet basert 
på historisk kost-prinsippet med unntak 
av finansielle derivater, enkelte finansielle 
eiendeler og forpliktelser som er vurdert til 
virkelig verdi.

Selskapet har langsiktig gjeld, finansielle 
derivater og enkelte finansielle eiendeler, 
regnskapsført til virkelig verdi. Ved beregn-
ing av virkelig verdi benyttes estimater som 
i hovedsak baserer seg på observerbare 
priser som kan endres over tid. Endringer 
i forutsetninger vil medføre endringer i 

balanseførte verdier med verdiendring over 
resultatet.

Delårsregnskapet avlegges i henhold til 
IAS 34 Interim Financial Reporting. Delårs-
regnskapet må sees i sammenheng med 
selskapets siste avlagte årsregnskap som 
inneholder en fullstendig beskrivelse av 
selskapets regnskapsprinsipper. 

Periodens skattekostnad er utregnet med 
basis i nominell skattesats i Norge.
Regnskapsprinsipper som er lagt til grunn 
for for første kvartal 2020 er konsistent 
med de regnskapsprinsipper som ble 
anvendt for årsregnskapet 2019.

Vurdering av virkelig verdi
Selskapet måler flere finansielle eiendeler 
og forpliktelser til virkelig verdi. For klassi-
fisering av virkelig verdi benytter selskapet 

et system som reflekterer signifikansen 
av den input som brukes i utarbeidelse av 
målingene med følgende inndeling:

Nivå 1
Virkelig verdi måles ved bruk av kvoterte 
priser fra aktive markeder for identiske 
eiendeler eller forpliktelser.

Nivå 2
Virkelig verdi bestemmes ved å bruke input 
basert på andre observerbare faktorer, 
enten direkte (pris) eller indirekte (utledet 
fra priser) enn notert pris (brukt i nivå 1) for 
eiendelen eller forpliktelsen.

Nivå 3
Virkelig verdi måles med bruk av input som 
ikke baseres på observerbare markeds-
data.

Noter – rapporteringsinformasjon
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1. Urealiserte verdiendringer

2. Salgsanalyse per kategori

Nedenfor følger spesifikasjon over urealiserte verdiendringer av eiendeler, gjeld og derivater som er målt til virkelig verdi.   

31.03.2020 31.03.2019 31.12.2019
Urealisert rente- og valutasikringsderivater  -569 711  -86 156  35 341 

Urealisert verdiendringer obligasjonslån  529 190  88 716  -1 177 

Sum urealiserte verdiendringer finansposter  -40 521  2 560  34 164 

Norske tog AS har kun ett driftssegment – utleie av tog.

Salgsanalyse per kategori 31.03.2020 31.03.2019 Året 2019
Siste 

12 mnd.
Utleie inntekter  306 127  313 999  1 255 228  1 247 356 

Andre driftsinntekter  782  277  774  1 279 

Sum  306 909  314 276  1 256 002  1 248 635 

Informasjon om viktige kunder
Selskapet har to kunder for utleie av persontogmateriell, Vy AS og Go-Ahead AS, som står for 100 prosent av utleieinntektene.
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3. Varige driftsmidler

Maskiner 
og utstyr

Transport- 
midler

Del-
leveranse 

tog

Anlegg 
 under ut-

førelse
Bruksrett 
eiendom Sum

Balanse 1. januar 2020

Akkumulert anskaffelseskost  47 880  11 730 461  978 076  15 373  10 824  12 782 613 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -41 867  -2 131 031  -    -    -1 296  -2 174 193 

Sum  6 013  9 599 430  978 076  15 373  9 528  10 608 420 

1. kvartal 2020

Inngående balanse  6 013  9 599 430  978 076  15 373  9 528  10 608 420 

Implementeringseffekt IFRS 16  -    -    -    -    -    -   

Tilgang  -    -    42 449  61 233  -    103 682 

Overført mellom anleggsgrupper  162  174 001  -35 374  -138 789  -    -   

Årets avskrivning  -511  -175 282  -    -    -324  -176 116 

Sum  5 664  9 598 149  985 151  -62 183  9 204  10 535 986 

Balanse 31. mars 2020

Akkumulert anskaffelseskost  48 042  11 904 462  985 151  -62 183  10 824  12 886 295 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -42 378  -2 306 312  -    -    -1 620  -2 350 310 

Sum  5 664  9 598 149  985 151  -62 183  9 204  10 535 986 

Maskiner 
og utstyr

Transport- 
midler

Del-
leveranse 

tog

Anlegg 
 under ut-

førelse
Bruksrett 
eiendom Sum

Balanse 1. januar 2019

Akkumulert anskaffelseskost  46 693  10 803 140  480 053  15 287  -    11 345 173 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -36 385  -1 424 995  -    -    -    -1 461 380 

Sum  10 308  9 378 145  480 053  15 287  -    9 883 793 

1. kvartal 2019

Inngående balanse  10 308  9 378 145  480 053  15 287  -    9 883 793 

Implementeringseffekt IFRS 16  -    -    -    -    10 824  10 824 

Tilgang  -    -    617 962  167 739  -    785 701 

Overført mellom anleggsgrupper  59  147 820  -70 271  -77 607  -    -   

Årets avskrivning  -1 932  -174 018  -    -    -326  -176 276 

Sum  8 435  9 351 947  1 027 744  105 418  10 498  10 504 044 

Balanse 31. mars 2019

Akkumulert anskaffelseskost  46 752  10 950 960  1 027 744  105 419  10 824  12 141 699 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -38 317  -1 599 013  -    -    -326  -1 637 656 

Sum  8 435  9 351 947  1 027 744  105 419  10 498  10 504 044 
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Maskiner 
og utstyr

Transport- 
midler

Del-
leveranse 

tog

Anlegg 
 under ut-

førelse
Bruksrett 
eiendom Sum

Balanse 1. januar 2019

Akkumulert anskaffelseskost  46 693  10 803 140  480 053  15 287  -    11 345 173 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -36 385  -1 424 995  -    -    -    -1 461 380 

Sum  10 308  9 378 145  480 053  15 287  -    9 883 793 

Årsregnskapet 2019

Inngående balanse  10 308  9 378 145  480 053  15 287  -    9 883 793 

Implementeringseffekt IFRS 16  -    -    -    -    10 824  10 824 

Tilgang  -    -    960 198  456 022  -    1 416 220 

Overført mellom anleggsgrupper  1 187  916 924  -462 175  -455 936  -    -   

Årets avskrivning  -5 482  -695 639  -    -    -1 296  -702 416 

Sum  6 013  9 599 430  978 076  15 373  9 528  10 608 420 

Balanse 31. desember 2019

Akkumulert anskaffelseskost  47 880  11 720 064  978 076  15 373  10 824  12 772 217 

Akkumulerte av- og nedskrivninger  -41 867  -2 120 634  -    -    -1 296  -2 163 797 

Sum  6 013  9 599 430  978 076  15 373  9 528  10 608 420 
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4. Finansielle instrumenter
Under følger en sammenligning av balanseførte verdier og virkelig verdi for selskapets rentebærende gjeld.

Rentebærende gjeld – langsiktig 31.03.2020 31.03.2019 31.12.2019
Obligasjonslån målt til virkelig verdi  1 630 331  2 800 101  1 352 859 

Obligasjonslån målt til amortisert kost  5 543 376  3 893 376  5 843 376 

Sum rentebærende gjeld – langsiktig  7 173 707  6 693 477  7 196 235 

Rentebærende gjeld – kortsiktig 31.03.2020 31.03.2019 31.12.2019
Kortsiktig del av langsiktig gjeld  402 946  2 287 661  2 530 792 

Andre lån  -    -    -   

Sum rentebærende gjeld – kortsiktig  402 946  2 287 661  2 530 792 

Sum lån  7 576 652  8 981 138  9 727 027 

Nominelle verdier 31.03.2020 31.03.2019 31.12.2019
Obligasjonslån målt til virkelig verdi  768 750  3 636 250  2 286 250 

Obligasjonslån målt til amortisert kost  5 843 376  3 893 376  5 843 376 

Sum  6 612 126  7 529 626  8 129 626 
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Finansielle eiendeler og forpliktelser til virkelig 
verdi over resultatet per 31. mars 2020 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Sum
Derivater  -    669 909  -    669 909 

Sum eiendeler  -    669 909  -    669 909 

Lån og påløpte renter  -    1 684 336  -    1 684 336 

Derivater  -    37 391  -    37 391 

Sum forpliktelser  -    1 721 727  -    1 721 727 

Finansielle eiendeler og forpliktelser til virkelig 
verdi over resultatet per 31. mars 2019 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Sum
Derivater  -    1 139 870  -    1 139 870 

Sum eiendeler  -    1 139 870  -    1 139 870 

Lån og påløpte renter  -    5 036 182  -    5 036 182 

Derivater  -    62 557  -    62 557 

Sum forpliktelser  -    5 098 739  -    5 098 739 

Finansielle eiendeler og forpliktelser til virkelig 
verdi over resultatet per 31. desember 2019 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Sum
Derivater  -    1 235 475  -    1 235 475 

Sum eiendeler  -    1 235 475  -    1 235 475 

Lån og påløpte renter  -    3 803 926  -    3 803 926 

Derivater  -    7 739  -    7 739 

Sum forpliktelser  -    3 811 665  -    3 811 665 

Virkelig verdi på obligasjonslån til amortisert kost er 5 543 376 TNOK (31. mars 2019: 3 893 376 TNOK) per 31. mars 2020.

Alle eksisterende obligasjonslåns-utstedelser er tatt opp under låneprogrammet Euro Medium Term Note (EMTN-programmet). 
EMTN-programmet inneholder ingen finansielle covenants, men en valgfri eierskapsklausul som omhandler at staten skal eie 
100 prosent av Norske tog AS. Alle obligasjonslån er klassifisert på nivå 2.

Virkelig verdi av kredittmarginen på obligasjonslån er basert på markedsobservasjoner fra banker og prisingen/kursen på 
obligasjonene i annenhånds markedet.
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